kebahagiaan sebagai tujuan semua solusi persoalan, serta banyak

soal mendasar lainnya.

C. Hubungan antara Pengetahuan dengan Kehadiran
danPengetahuan dengan Korespondensi

Perpaduan menarik antara tradisi mistis dan filsafat

paripatetik digagas oleh Suhrawardī (549-587 H/1154-1191 M),

konseptor aliran Isyrāqī atau filsafat iluminasi. Kata iluminasi itu

sendiri bermakna bahwa apabila kita mapu meyempurnakan diri

sendiri, kita bisa mendapat iluminasi dari sumber realitas secara

langsung. Suhrawardī mengganti pandangan realitas yang terdiri